
 

 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224002494 16-006-00 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY „WELCOME CENTER, ÚPRAVY PŘÍLETOVÉ HALY – 

TERMINÁL 1“ 

(dále jen „Dodatek“): 

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

 

zastoupená na základě plné moci ze dne 30. 1. 2015 společností 

 

Český Aeroholding, a.s. 

sídlo: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 

IČO: 248 21 993 

DIČ: CZ699003361 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

PBW GROUP s.r.o. 
se sídlem: Praha 9 - Prosek, Ctěnická 691/5, PSČ 190 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118675 
IČO: 27609791 
DIČ: CZ27609791 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 
číslo účtu (CZK): 2035518028/5500 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 7. 3. 2016 smlouvu o dílo na zhotovení stavby s názvem „Welcome Center, 

úpravy příletové haly – Terminál 1“ ev. č. Objednatele 0224002494 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Vzhledem k okolnostem, které nastaly během realizace Díla a vzhledem k Pokynu k provedení změny 
č. 001 vydaného Objednatelem dne 29. 9. 2016 a Pokynu k provedení změny č. 002 vydaného 
Objednatelem 29. 9. 2016, 

(C) Objednatel má zájem změnit dobu plnění stanovenou ve Smlouvě, 



 

 2 

(D) Dodavatel má zájem změnit dobu plnění stanovenou ve Smlouvě, 

(E) Strany mají zájem změnit, resp. navýšit Cenu Díla,  

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1. Ustanovení čl. 2.1, 2.2 a 2.4 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
v následujícím znění: 

„2.1 Dodavatel je povinen zahájit zhotovování Díla nejdříve 14. 3. 2016 (den zahájení prací) a 
dokončí a předá Objednateli Řádně dokončené Dílo nejpozději do 30. 9. 2016. 

2.2 Realizace Díla bude probíhat v těchto etapách: 

(a) 14. 3. 2016 – 10. 4. 2016: výměna dveří na únikové cestě od karuselu č. 14 a jejich 
dovybavení vč. vytvoření pozice pro reklamaci zavazadel, první etapa podhledů příletové 
haly, bourání interiéru Bodega, zahájení realizace Welcome Center (dále také jako 
„Návštěvnické centrum“); 

(b) 11. 4. 2016 – 27. 4. 2016: druhá etapa podhledů příletové haly; 

(c) 27. 4. 2016: dokončení Návštěvnického centra; 

(d) 28. 4. 2016 – 15. 5. 2016: třetí etapa podhledů příletové haly, přípravná fáze na odstranění 
kiosků; 

(e) 16. 5. 2016 – 2. 6. 2016: dokončení podhledů příletové haly, osazování drobných prvků, 
čištění hlavních ploch podlahy; 

(f) 6. 8. 2016 – 30. 9. 2016: montáž AL sendvičových panelů na konstrukci pro bankomaty a 
Welcome Center. 

2.4 Předání staveniště Dodavateli proběhne nejpozději 14. 3. 2016. 

Zpětné předání Staveniště Objednateli proběhne nejpozději do 30. 9. 2016. 

V souvislosti s postupným dokončováním, zprovozňováním Díla a pro potřeby kolaudačního řízení se 
Dodavatel zavazuje nejpozději 5 kalendářních dní před dokončením 2. fáze předložit Objednateli 
veškeré doklady, revize, prohlášení, měření vč. návrhu skutečného provedení pro část Díla 
Návštěvnické centrum.“ 

1.2. Vzhledem ke změně doby plnění Díla se ruší Příloha č. 3 – Harmonogram prací, která je nedílnou 
součástí Smlouvy a nahrazuje se novou Přílohou č. 3/D1 Smlouvy „Harmonogram prací“, která je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

1.3. V důsledku změny Díla, popsané v Pokynu k provedení změny č. 001 a č. 002 a jejich přílohách, se 
Cena Díla zvyšuje z původní částky 42.999.178,05 Kč (slovy: čtyřicet dva milionů devět set devadesát 
devět tisíc sto sedmdesát osm korun českých, pět haléřů) bez DPH o částku 1.173.971 Kč (slovy: jeden 
milion sto sedmdesát tři tisíc devět set sedmdesát jedna korun českých) bez DPH na 44.173.149,05 Kč 
(slovy: čtyřicet čtyři milionů sto sedmdesát tři tisíc sto čtyřicet devět korun českých, pět haléřů) bez 
DPH. Z tohoto důvodu se ustanovení čl. 4.1 Smlouvy ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým 
textem v následujícím znění: 

„4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Dílo v celkové výši 44.173.149,05 Kč (slovy: 
čtyřicet čtyři milionů sto sedmdesát tři tisíc sto čtyřicet devět korun českých, pět haléřů) bez DPH  

(„Cena Díla“).“ 

1.4. Mění se název článku č. 12 a zároveň se do tohoto článku vkládají nové odstavce 12.2, 12.3, 12.4, 
12.5 a 12.6, a to následovně: 



 

 3 

„12. ODCHYLNÁ A OSTATNÍ USTANOVENÍ 

12.1 Strany se dohodly na následujících odchylkách od Obchodních podmínek: 

12.1.1 Zajištění realizace Díla dle čl. 6 Obchodních podmínek bude realizováno v souladu 
s čl. 6.1 této Smlouvy ve formě Zádržného. Pro účely Zajištění realizace Díla bude se 
Zádržným nakládáno stejně jako s Kaucí dle čl. 6.2 až 6.11 Obchodních podmínek. 

12.2  Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato 
smlouva bude uveřejněna v registru smluv.  

12.3  Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

12.4  Pro vyloučení pochybností Strany potvrzují, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nepředstavuje porušení povinnosti 
dodržovat ochranu Důvěrných informací ve smyslu čl. 17 Obchodních podmínek. 

12.5  Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel plánuje 
realizovat fúzi formou sloučení v souladu se zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev. Strany se výslovně dohodly a Dodavatel podpisem Smlouvy vyjadřuje 
svůj souhlas s přechodem práv a povinností ze Smlouvy na jiný subjekt, jakožto na právního 
nástupce Objednatele v souladu se zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev. 

12.6  Strany se výslovně dohodly, že přejde-li tato Smlouva nebo práva a povinnosti z této Smlouvy 
na jiný subjekt, jakožto na právního nástupce Objednatele v souladu se zákonem č. 125/2008 
Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, přejdou ke dni účinnosti takového 
přechodu na právního nástupce Objednatele bez dalšího rovněž veškeré Licence. Dodavatel 
tímto dává k takovému přechodu svůj souhlas.“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1. Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dne 2. 6. 2016. 
Strany výslovně prohlašují, že s účinností ke dni 2. 6. 2016 uzavřely ústní dohodu, jejíž podmínky jsou 
identické s podmínkami stanovenými tímto Dodatkem a kterou tento Dodatek nahrazuje. Plnění 
poskytnuté na základě ústní dohody před uzavřením tohoto Dodatku tak je oběma Stranami 
považováno za plnění poskytnuté v souladu se Smlouvou a Strany jsou tak zavázány s účinností ke dni 
2. 6. 2016. 

3.2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a Dodavatel 
obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.4. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy. 

3.5. Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

Příloha č. 1/D1 - Pokyn k provedení změny č. 001 ze dne 29. 9. 2016 vč. příloh 



 

 4 

Příloha č. 2/D1 - Pokyn k provedení změny č. 002 ze dne 29. 9. 2016 vč. příloh 

Příloha č. 3/D1 – Harmonogram prací  

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:  21. 11. 2016 Datum:  21. 11. 2016 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Václav Řehoř, Ph.D., MBA Jméno:  Petra Parisová 
Funkce:  předseda představenstva 

Český Aeroholding, a.s. 

Funkce:  jednatel 
PBW GROUP s.r.o. 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: JUDr. Petr Pavelec, LL.M.   
Funkce: člen představenstva 

Český Aeroholding, a.s. 

  

 


